

BIULETYN INFORMACYJNY NR 14

MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA

Szanowni Mieszkańcy,

1 września to początek roku szkolnego wypadu, więc poświęć szkołom więcej uwagi. Obecny rok szkolny charakteryzuje się wyjątkowo dużą liczbą zajęć pozalekcyjnych, na które gmina pozyskała część środków finansowych z funduszy zewnętrznych (przy udziale niektórych szkół). Są to zajęcia sportowe, rekreacyjne, wyrównawcze, gimnastyka korekcyjna, koła przedmiotowe. Ogółem planowane koszty realizacji wynoszą ponad 130 tys. zł przy ponad 3,5 tys. godzin zajęć. Warto o tym przypomnieć własnym dzieciom by zechciały skorzystać z tych zajęć. Pragnę również przypomnieć, iż każdy potrzebujący może skorzystać we wszystkich szkołach z bezpłatnego posiłku. Pomocą w tym zakresie objętych jest do chwili obecnej 250 osób.

Istotnym problemem pojawiającym się w ostatnim czasie jest przebieg nowoprojektowanej drogi, która ma przejąć ruch z ulicy Kościelnej i Rynku. Musimy wykazać trochę cierpliwości tak by projektanci mogli przygotować przynajmniej wstępne założenia. Gwarantuję, iż wszyscy zainteresowani będą bezpośrednio i na bieżąco informowani o stanie zaawansowania prac.

W dalszym ciągu istnieje problem z przygotowaniem zadania budowy obwałowania rzeki Poprad. Już na dzień dzisiejszy, i to z powodu, którego nie można było przewidzieć (brak zgód niektórych mieszkańców), mamy poważne opóźnienie, które skutkować będzie na możliwości wykonania zadania. Ponawiam, więc pytanie czy dla paru metrów „kamieńca” warto narażać siebie i innych? Na kogo będziemy narzekać przy następnej powodzi?

Waldemar Serwiński
Burmistrz

Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna



W niedzielę można wymienić stary dowód osobisty

Informujemy, że w dniu **21 października 2007 r. (niedziela) w godz. od 11⁰⁰ do 17⁰⁰** będą przyjmowane wnioski o wymianę dowodów osobistych w Urzędzie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna (I piętro pok. nr 10 i 11). Na terenie Urzędu będzie zorganizowany również punkt fotograficzny, gdzie będą wykonywane potrzebne fotografie.

Złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego musi być dokonane osobiście.

Odbudowana infrastruktura drogowo-mostowa

W ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych otrzymaliśmy w roku bieżącym z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji dofinansowanie w wysokości 250.000 zł. W wyniku pozyskanych środków i udziału własnego wykonane zostały następujące roboty w ramach odbudowy infrastruktury drogowo - mostowej:

- remont drogi gminnej nr 4 w Andrzejówce na długości 750 mb na kwotę 52.507zł

- remont przyczółków mostu na potoku Szczawniczek na kwotę 50.533 zł
- odbudowa drogi gminnej w Powroźniku dz. nr 536 o długości 153 mb na kwotę 56.207 zł
- odbudowa drogi gminnej w Powroźniku dz. nr 519 o długości 100 mb na kwotę 35.248 zł
- odbudowa drogi gminnej w Jastrzębiku dz. nr 77 o długości 100 mb na kwotę 42.344 zł
- odbudowa drogi gminnej w Miliku dz. nr 227 o długości 700 mb na kwotę 57.072 zł
- odbudowa drogi w Żegiestowie dz. nr 135 o długości 200 mb na kwotę 18.978 zł

Ponadto otrzymaliśmy z MSWiA dotację w wysokości 70.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu lub odbudowę obiektów komunalnej infrastruktury technicznej. Kwota ta wykorzystana zostanie na remont ujęć wodnych wodociągu miejskiego.

Zakończony został również remont drogi rolnej na odcinku 480 mb od ul. Rolanda do cmentarza. Wartość tych prac wynosi 74.174 zł z czego 35.210 zł pozyskaliśmy od Marszałka Województwa Małopolskiego, a pozostała część pochodzi z budżetu gminy.

Dodatkowo ze środków własnych gminy wykonane zostały remonty dróg do pól:

- przy ul. Słonecznej na długości 130 mb o wartości 57.056 zł
- w Wojkowej na długości 430 mb o wartości 14.000 zł
- w Powroźniku na długości 600 mb o wartości 12.000 zł

Nowy chodnik, asfalt i oświetlenie uliczne przy ul. Lipowej

Trwają prace przy budowie chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 971 przy ul. Lipowej oraz przebudowie skrzyżowania w Powroźniku z drogą gminną. Prace realizowane są wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Krakowie. Wartość zadania wynosi 532.058 zł z czego połowę zapewnia Marszałek Województwa Małopolskiego, a pozostała część pochodzi z budżetu gminy.

Ponadto w ciągu ul. Lipowej następuje wymiana oświetlenia ulicznego. Wartość tych prac zamyka się kwotą 157.380 zł i w całości pochodzi z budżetu gminy.

Dodatkowo równoległe z tymi pracami Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie układa nowy asfalt na ul. Lipowej oraz na odcinku od Żegiestowa Wsi do granicy z Zubrzykiem finansując te roboty ze środków własnych. Tym samym zakończona zostaje modernizacja drogi wojewódzkiej nr 971 na odcinku od Muszyny w kierunku Piwnicznej.



Budowa chodnika i oświetlenia ulicznego przy ul. Lipowej



Nowa nawierzchnia asfaltowa przy ul. Lipowej wykonywana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie

Stabilizujemy osuwisko Lesik

Rozpoczęty został II etap prac przy zabezpieczaniu osuwiska wraz z przebudową odcinka drogi gminnej Muszyna - Leluchów. Wartość prac wynosi 7.319.522 zł. Termin realizacji zadania upływa 30 maja 2008 r. Największa część prac zabezpieczających wykonana zostanie w 2007 r. Dla sfinansowania zadania otrzymaliśmy promesę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Biuro ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiolowych pierwotnie w kwocie 5.163.673 zł. Po długotrwałych zabiegach dotacja ta zwiększona została do kwoty 5.855.618 zł do wykorzystania w całości w 2007 r. Udział własny gminy wyniesie 1.463.904 zł, w tym w roku 948.052 zł, a w przyszłym roku 515.852 zł.



Stabilizacja osuwiska Lesik

Wykopaliska na zamku – krótkie podsumowanie

Dzięki podjętym staraniom po prawie 10 latach na „Basztę” ponownie mogli wkroczyć archeolodzy. W roku bieżącym prace wykopaliskowe prowadzono jednocześnie we wschodniej partii obiektu oraz na jego krańcu zachodnim (przebadano około 325 m²).

Prace w wyniku, których odkryto spore partie murów, w znacznym stopniu uczytelniły plan zabudowy zamku. Koncentrowały się przy wieży we wschodniej partii obiektu oraz na krańcu zachodnim założenia (przebadano około 325 m²).

Odsłonięto niemal w całości wschodni mury obwodowy wzniesiony na znacznym odcinku na skale. Mur przetrwał w bardzo złym stanie, zwłaszcza w części środkowej. Do ciekawostek z nim związanych należą: zagadkowy duży blok skalny wmontowany w jego ciąg od strony zewnętrznej obmurowany u nasady kamieniami, gniazdo pionowej belki odkryte w licu wewnętrznym oraz tunel o wysokości ok. 50 cm i szerokości ok. 30 cm ukryty w jego wnętrzu. Można się domyślać, że wymienione elementy w jakiś sposób łączyły się z systemem bramy lub konstrukcją mostu zwodzonego.

W zachodniej partii założenia odsłonięto na całej długości zewnętrzny mur budynku od strony wnętrza (ok. 29 m dł.), natomiast od zewnątrz uchwycono tylko jego fragmenty. Równoległe doń od strony stoku wznosił się drugi mur wzmacniający, umocniony w narożniku północno-zachodnim potężną przyporą. Do muru zachodniego dostawiono 2 mury działowe dzielące budynek na 3 nierówne części (6,5 oraz 7 i 8 m).

Odkopano również fragmenty muru marginalnego (?) i działowego na stoku południowym.

Zarówno w części wschodniej, jak i zachodniej natrafiono na ślady potężnego pożaru, który musiał strawić obiekt w znacznym stopniu. Uchwycono także ślady obłążeń w postaci poziomów destrukcji oraz znalezisk bełtów kusz.

Z ziemi wydobyto liczne fragmenty cegieł: prostopadłościennych tzw. palcówki oraz różnokształtne dopasowane do kształtu pomieszczeń, na których czytelne są odciski desek lub belek. Cegłom towarzyszyły bryły polepy: grube z jedną powierzchnią w miarę gładką i cieńsze (ok. 2-3 cm grubości), płaskie ze śladami pobiałej. Natrafiono tu również na kilkaset gwoździ różnych kształtów i rozmiarów, często zagiętych, oraz kilka skobli. Znaleziska te sugerują, że w pobliżu muru wschodniego znajdowały się jakieś konstrukcje z drewna, cegły i gliny, zapewne pomieszczenie lub nawet pomieszczenia. Z kolei znaczne ilości ułamków kafli wskazują na obecność pieców. Muszyńskie kafle mimo znacznego rozdrobnienia odznaczają się dużą elegancją. Uwagę przyciągają dwa fragmenty szesnastowiecznych kafli - jeden z postacią mężczyzny w stroju z epoki odrodzenia, drugi z fragmentem napisu: ARIA wykonanym kapitałą renesansową.

Barbara Chudzińska - archeolog



Budynek mieszkalny. Widok od południa.



Wschodni mur obwodowy - widok od wnętrza zamku.
Na pierwszym planie warstwa popożarowa.

STRATEGICZNIE O MUSZYNIE

Zostały rozpoczęte prace wstępne przy opracowaniu jednego z podstawowych dokumentów planistycznych, który określi kierunki rozwoju gminy w najbliższej perspektywie czasowej, jakim jest Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna na lata 2008-2013. Nakreśli ona docelową wizję gminy, jej strategiczne kierunki rozwoju, które realizowane będą poprzez cele cząstkowe - operacyjne. Finalnym efektem prac nad strategią będzie określenie szczegółowych zadań (wraz ze źródłami finansowania), które pozwolą na osiągnięcie wytyczonego kierunku rozwoju naszej gminy. W najbliższym czasie pracować będziemy nad stworzeniem listy propozycji zadań do realizacji na terenie całej gminy w perspektywie do roku 2015. Jest to jeden z najtrudniejszych elementów opracowywania strategii, bowiem oprócz określenia, co i za ile chcemy wykonać, musimy zamiary skonfrontować z możliwościami finansowymi gminy oraz realnymi możliwościami pozyskania środków zewnętrznych.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy do zgłaszania propozycji zadań, jakie powinny być, Państwa zdaniem, wykonane na naszym terenie, aby z jednej strony żyło nam się lepiej i wygodniej a z drugiej, aby stworzyć atrakcyjną ofertę dla odwiedzających nas kuracjuszy i turystów. Propozycje zadań prosimy kierować pisemnie na adres Urzędu Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna ul. Rynek 31 lub pocztą elektroniczną; fundusze@muszyna.pl.